Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 063/2026 •
AND —

Dispõe sobre: Reforma e manutenção de praça publicap - Av. Marginal Direita, em
frente ao n° 276 - Jardim Paulista, Barueri — SP

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto A
secretaria competente, quanto A possibilidade de realizar a reforma e manutenção de praça
publicam - Av. Marginal Direita, em frente ao n° 276 - Jardim Paulista, Barueri — SP

Plenário Vereado

C6tflari.1 MU

A Ststo.t.rid 1-enl
conto, ffie urip

Erri 0 42 °

ip
te .V0

de 13 rueri
Videnciar

a ih Salle • •

Vereador 1 1 SO 73_ -

-•

Jus cativa

se I

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

visita ao local, contatou que a praça está cheio de lixo, sem iluminação, sem pintura, não

tem mesas e bancos, os aparelhos de ginástica ao ar livre estão quebrados e outros foram

retirados por vândalos, e o paisagismo já não existe mais, ficando evidenciado que o local

precisa de revitalização, para melhorar a qualidade de vida e o bem estar dos moradores

dessa localidade, esta revitalização, vai proporcionar um espaço público seguro e

agradável para as pessoas que frequentam o local diariamente, neste sentido, esta obra vai

melhorar a infi-aestrutura do local, deixando o espaço público pronto para promover a

integração social entre os moradores locais, tonando o local muita mais agradável e

seguro para se passar o tempo livre. Portanto pedimos que analisem este pedido para um

possível atendimento.

1/
1

16
08

00
 6

I;E
t 9

Z
E

-3
R

8

os0"

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br